
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE ACCORDO QUADRO PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MEZZI DI 
CONTRASTO E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E PER 
L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA (gara SCR 91-2024 e P.N. 
101-102-103-104-2024) -  



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

Il Direttore  della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 6 Agosto 2007, è stata costituita la Società 
di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R - Piemonte), con finalità di coordinamento 
delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine 
di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che:
- con Determinazione del Direttore Appalti n. 49 del 25 febbraio 2025, è stata 

disposta l’aggiudicazione del lotto 293 della Gara Regionale Centralizzata per la  
fornitura di mezzi di contrasto e servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario della Regione Piemonte e dell’Azienda USL Valle d’Aosta e l’esecuzione in 
urgenza delle forniture con decorrenza dal 25 marzo 2025 (gara SCR 91-2024);

- con Determinazione del Direttore Appalti n. 70 del 17 marzo 2025, sono state 
disposte le aggiudicazioni delle Procedure negoziate per la fornitura di mezzi di 
contrasto in regime di esclusiva e servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario della regione Piemonte e dell’Azienda USL Valle d’Aosta e l’esecuzione in 
urgenza delle forniture con decorrenza dal 25 marzo 2025 (PN. 101-102-103-104-
2024);

Dato atto che, i lotti aggiudicati completi di prezzo unitario per ogni farmaco sono 
indicati nella tabella “2025_03_25_Tabella prodotti” e “Tabella prodotti PN 101-102-103-
104-2024” al seguente link: https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-mezzi-
di-contrasto-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione-piemonte;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale, prendere 
atto dell’aggiudicazione della fornitura di mezzi di contrasto in regime di esclusiva e servizi 
connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della regione Piemonte e dell’Azienda USL 
Valle d’Aosta (gara SCR 91-2024 e PN 101-102-103-104-2024), in funzione dei fabbisogni 
comunicati dalla S.O.C. Farmacia, con e-mail del 30/05/2025, conservata nel fascicolo 
istruttorio del procedimento.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione definitiva, della fornitura di mezzi di contrasto in regime di 
esclusiva e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della regione 
Piemonte e dell’Azienda USL Valle d’Aosta (gara SCR 91-2024 e PN 101-102-103-
104-2024), con decorrenza dalla data di approvazione del presente provvedimento  
e fino alla scadenza del 24/03/2028;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla società e per i prodotti di 
seguito descritti:

Gara Lotto Nome del prodotto Descrizione Operatore Economico 

1 ACIDO GADOTERICO DOTAREM FLAC 5 ML (0,5 
mmol/ml) Guerbet

2 ACIDO GADOTERICO DOTAREM SIR 15 ML PP 0,5 
mmol/ml Guerbet91-2024

3 GADOBUTROLO Pixxoscan flac. in vetro 
10x15 ml GE HEALTHCARE S.R.L

Gara Lotto Nome del prodotto Descrizione Operatore Economico 

ULTRAVIST 300 100 ML

ULTRAVIST 300 200 ML2 ACIDO DIATRIZOICO

ULTRAVIST 300 500 ML

BAYER S.P.A.

ULTRAVIST 370 100 ML

ULTRAVIST 370 200 ML

ULTRAVIST 370 50 ML
3 IOPROMIDE

ULTRAVIST 370 500 ML

BAYER S.P.A.
101-2024

4 ACIDO GADOXETICO PRIMOVIST*1SIR 10ML 
0,25MMOL/M BAYER S.P.A.

Gara Lotto Nome del prodotto Descrizione Operatore Economico 

1 ZOLFO ESAFLUORURO SONOVUE  8 MICROLITI/ML
POLVERE E SOLVENTE

BRACCO 
IMAGING 

S.P.A.

ULTRAVIST 370 100 ML

ULTRAVIST 370 200 ML

ULTRAVIST 370 50 ML
2 IOPROMIDE

ULTRAVIST 370 500 ML

BAYER S.P.A.
102-2024

4 ACIDO GADOXETICO PRIMOVIST*1SIR 10ML 
0,25MMOL/M BAYER S.P.A.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Gara Lotto Nome del prodotto Descrizione Operatore Economico 

OMNIPAQUE 300 mg  USB  1x50 
ml

OMNIPAQUE 300 mg  USB  1x100 
ml

OMNIPAQUE 300 mg  USB  1x200 
ml

1 IOEXOLO

OMNIPAQUE 300 mg  USB  1x500 
ml

OMNIPAQUE 350 mg USB  1x50 ml

OMNIPAQUE 350 mg USB  1x100 
ml

OMNIPAQUE 350 mg USB  1x200 
ml

2 IOEXOLO

OMNIPAQUE 350 mg USB  1x500 
ml

 VISIPAQUE 270 mg USB  1x50 ml

 VISIPAQUE 270 mg USB  1x100 
ml3 IOEXOLO

 VISIPAQUE 270 mg USB  1x200 
ml

VISIPAQUE 320 mg USB  1x50 ml

VISIPAQUE 320 mg USB  1x100 ml

VISIPAQUE 320 mg USB  1x200 ml

103-2024

4 IODIXANOLO

VISIPAQUE 320 mg USB  1x500 ml

GE HEALTHCARE S.R.L.

Gara Lotto Nome del prodotto Descrizione Operatore Economico 

XENETIX 300 FLAC 100 ML

XENETIX 300 FLAC 200 ML1 IOBITRIDOLO

XENETIX 300 FLAC 500 ML

XENETIX  350 FLAC 200 ML

XENETIX  350 FLAC 500 ML

XENETIX  350 FLAC 100 ML

2 IOBITRIDOLO

XENETIX  350 SACCHE 500 ML

 OPTIRAY 320 FLAC 200 ML
3 IOVERSOLO

OPTIRAY 320 FLAC 500 ML

OPTIRAY 350 FLAC 100 ML

OPTIRAY 350 FLAC 150 ML

OPTIRAY 350 FLAC 500 ML

4 IOVERSOLO

VISIPAQUE 320 mg USB  1x500 ml

104-2024

5 ACIDO GADOTERICO DOTAREM 20 ML (0,0025) 
FLACONE

Guerbet S.p.A.

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presento 
provvedimento, ammonta ad €. 22.590,16 IVA esclusa, per un 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

totale complessivo di €. 24.849,18 IVA 10% inclusa e trova copertura nelle sotto 
indicate autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.20 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 49 €. 6.212,29

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.20 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 49 €. 8.283,06

Conto Economico Esercizio 2027
conto 3.10.01.20 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 49 €. 8.283,06

Conto Economico Esercizio 2028
conto 3.10.01.20 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 49 €. 2.070,76

4. di stabilire che il Responsabile Unico Progetto (RUP) è la dr.ssa Jessica Pace, 
Direttore S.O.C. Farmacia;

 
5. di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi 

all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati;

 
6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 

da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali 
aggiudicatarie;

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i”;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-06-17T04:57:39+0000
	Andrea Chiodi




